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1 ACTUACIONS SUBVENCIONABLES







https://www.meteo.cat/wpweb/serveis/formularis/peticio-dinformes-i-dades-meteorologiques/







ACTUACIONS NO SUBVENCIONABLES



ACTUACIONS NO SUBVENCIONABLES



Tipus C: l’assistència ha d’estar prevista a la cartera de serveis de la
Diputació de Tarragona i ha d’haver-se desestimat.

Manca del certificat del Servei Meteorològic per a les actuacions 
tipus A no es requerirà i es tractaran com actuacions del tipus B

Vincular de forma clara i concreta:

causa – efecte – restabliment del bé o servei

En els supòsits de robatori i/o desperfectes vandàlics, cal aportar la
denúncia amb data entre l’1 d’abril de 2023 i el 31 de març de 2024.



No es pot acceptar cap modificació de les actuacions
concedides, només actualitzacions de dades econòmiques
abans de l’adjudicació

Actuacions d’emergència: necessari l’acord previ de l’ens local

LLCSP - Art.120.1.c: El termini d’inici de l’execució de les 
prestacions no pot ser superior a un mes, comptat des de 
l’adopció de l’acord.
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3 TERMINIS



(inclosa la fermesa de la resolució de la sentència per actuacions TIPUS C)



Amb pròrroga concedida:
(sol·licitada abans 30/6/2025)

30/09/2025

Execució i justificació

30/06/2025



FINANÇAMENT4





Actuacions Tipus A Llindar alt + Llindar baix:
Màxim import a concedir entre totes les sol·licituds 120.000€/75.000€

A tenir en compte: els imports a concedir de les subvencions de llindar 
baix no superaran els 90.000€/50.000€

Tram de població %
Quantia màxima subvenció/ns per

Convocatòria
Llindar alt

Quantia màxima 
subvenció/ns per

Convocatòria
Llindar baix

Població no superior a 250 habitants 98% 120.000 € 90.000 €
Població de 251 a 1.000 habitants 95% 120.000 € 90.000 €
Població de 1.001 a 2.000 habitants 90% 120.000 € 90.000 €
Població de 2.001 a 5.000 habitants 85% 120.000 € 90.000 €
Població de 5.001 a 10.000 habitants 80% 120.000 € 90.000 €
Població de 10.001 a 20.000 habitants 70% 120.000 € 90.000 €
Població de més de 20.000 habitants i consells comarcals 60% 75.000 € 50.000 €



Actuacions Tipus A Llindar alt + Actuacions Tipus B:
Màxim import a concedir entre totes les sol·licituds 120.000€/75.000€

A tenir en compte: els imports a concedir de les subvencions de Tipus B 
no superaran els 45.000€

Tram de població % Quantia màxima subvenció/ns per
convocatòria

Població no superior a 250 habitants 98% 45.000 €

Població de 251 a 1.000 habitants 95% 45.000 €

Població de 1.001 a 2.000 habitants 90% 45.000 €

Població de 2.001 a 5.000 habitants 85% 45.000 €

Població de 5.001 a 10.000 habitants 80% 45.000 €

Població de 10.001 a 20.000 habitants 70% 45.000 €



Actuacions Tipus A Llindar baix + Actuacions Tipus B:
Màxim import a concedir entre totes les sol·licituds 90.000€/50.000€

A tenir en compte: els imports a concedir de les subvencions de Tipus B 
no superaran els 45.000€

Tram de població % Quantia màxima subvenció/ns per
convocatòria

Població no superior a 250 habitants 98% 45.000 €

Població de 251 a 1.000 habitants 95% 45.000 €

Població de 1.001 a 2.000 habitants 90% 45.000 €

Població de 2.001 a 5.000 habitants 85% 45.000 €

Població de 5.001 a 10.000 habitants 80% 45.000 €

Població de 10.001 a 20.000 habitants 70% 45.000 €



Actuacions Tipus C:

Màxim  import a concedir per beneficiari entre les actuacions del
Tipus A, B i C:

130.000€ / 85.000€ (segons llindar alt tipus A)

100.000€ / 60.000€ (segons llindar baix tipus A)

Tram de població % Quantia màxima subvenció/ns per
convocatòria

Població no superior a 250 habitants 98% 10.000 €
Població de 251 a 1.000 habitants 95% 10.000 €
Població de 1.001 a 2.000 habitants 90% 10.000 €
Població de 2.001 a 5.000 habitants 85% 10.000 €
Població de 5.001 a 10.000 habitants 80% 10.000 €
Població de 10.001 a 20.000 habitants 70% 10.000 €
Consells Comarcals 60% 10.000 €



Prèvia sol·licitud



Si incorporació de romanents per reduir l’aportació de l’ens

Un únic pagament (no pagaments parcials)

No es poden justificar únicament despeses del capítol 1 

L’import sobre el valor afegit (IVA) és subvencionable si no és 
deduïble.



Tram de població

Criteris de valoració:



Tipus de servei

Criteris de valoració:



Acreditació de l’adjudicació

Justificació simultània a la sol·licitud
(aquests dos criteris últims 
són excloents entre si)

Criteris de valoració:

Tipus d’actuació
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Tràmits a la Seu electrónica de Diputació de Tarragona

(inclou Llindar Alt i Llindar Baix)



Formulari Sol·licitud



Formulari Sol·licitud pagament anticipat



Formulari certificat adjudicació (pagament anticipat)



TORN DE DUBTES I PREGUNTES



GRÀCIES PER L’ASSISTÈNCIA

Àrea de Concertació i Assistència Municipal

sam@dipta.cat / 977296650


